ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH

V/v tập trung thực hiện kế

hoạch xóa nhà tạm, nhà dột

nát năm 2024 (thực hiện ý kiến

TTHU ngày 02/4/2024)

Sơn Động, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy (theo Thông báo số 34-

TB/VPHU ngày 02/4/2024 của Văn phòng Huyện uỷ) về xóa nhà tạm, nhà dột nát

năm 2024. Chủ tịch UBND huyện giao Phòng Lao động- Thương binh và Xã hội

chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện:

1. Tổ chức rà soát kỹ lưỡng trước khi phê duyệt Danh sách hộ gia đình được

hỗ trợ xây mới hoặc sửa chữa nhà ở năm 2024; công khai ở từng thôn, tổ dân phố

để cả khu dân cư được biết.

2. Đẩy nhanh tiến độ khảo sát, phê duyệt từng dự án cải tạo sữa chữa hoặc

xây mới để xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ nghèo, hộ cận nghèo khó khăn về nhà

ở năm 2024 (xây dựng mỗi hộ được hỗ trợ xóa nhà tạm thành 1 hồ sơ dự án).

Tiến độ, kết quả báo cáo Chủ tịch UBND huyện trước 10 giờ 00 phút ngày

05/4/2024.

 (Sao gửi kèm theo Thông báo số 34-TB/VPHU ngày 02/4/2024 của Văn

phòng Huyện uỷ)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thành Phong

		phongnt_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-03T08:32:53+0700

		2024-04-03T09:09:18+0700

		2024-04-03T09:09:25+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-03T09:09:48+0700